
2020 年 12 月 11 日 

北洋証券株式会社 

 

 

 

オンラインサービスにおけるワンタイムパスワード機能の導入について 

 

 

 

日頃より弊社をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。 

さて、弊社では 2020 年 12 月 14 日(月)より「北洋証券オンラインサービス」において、

セキュリティ強化のためワンタイムパスワード認証機能※を導入しますのでお知らせいた

します。 

※ ワンタイムパスワード認証機能は、Web 上で任意に申込むことでご利用可能となります。 

 

弊社は、これからもお客さまのご期待に沿えるようより良いサービスの提供に取り組ん

でまいりますので、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．取扱開始日 

2020 年 12 月 14 日(月) 午前 6:00 

 

２．ワンタイムパスワード認証機能の概要について 

・ワンタイムパスワードとは、オンラインサービスへログインする際のログインパス 

 ワードとは別に利用する一度限りのパスワードです（同機能のお申込みはお客さま 

の任意です）。 

 

・お客さまはオンラインサービスのログイン時に、従来の「ログイン ID」「ログイン 

 パスワード」に加えて、「ワンタイムパスワード」を入力していただきます。 

 

・ワンタイムパスワードは、お客さまがお持ちのスマートフォンやタブレットにワン 

 タイムパスワード認証アプリをインストールしてご利用いただきます。 

 

・ワンタイムパスワードをご利用いただけるのは、スマートフォンやタブレットをお 

 持ちのお客さまです。 

 

以 上 

 

 


